
Муниципальное казенное
Общеобразовательное учреждение

«Детский сад с, Урахи»
«Сергокалинский район» Республики Дагестан

Сергокалинский район сел. Урахи т е л / ф а к с :  89640204197
О К ПО 0058929031, О Г Р Н  1030502332706, И Н Н / К П П  0527003663/052701001

Приказ
От 01. 02. 2023г. №, / /

«О мерах по усилению 
антикоррупционной деятельности»

В целях обеспечения реализаций положений Федерального Закона от 
25.12.2008 №273-Ф3«0 противодействии коррупции» и в целях организации 
работы по противодействию коррупции в МКДОУ «Детский сад с.Урахи»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Изучить нормативно-правовую базу Правительства РФ.

2. Создать(усовершенствовать),уголки по антикоррупции , на которых 
разместить стенды:
-снормативно-
правовымидокументами,регламентирующимидеятельностьучреждения(лицен
зия,свидетельствообаккредитации,уставит.д.)
-с нормативными актами о режиме работы учреждения, процедуре приема в 
образовательное учреждение, другие локальные акты и положения, 
обеспечивающие прозрачность нормативной базы.
-графики порядок приема граждан заведующей учреждения поличным 
вопросам
-опечатанный ящик, журнал по обращениям граждан в доступном месте.
3. Утвердить функциональные обязанности лица, ответственного 
за реализацию антикоррупционной политики в ДОУ.
4. Утвердить Положение о комиссии по противодействию коррупции в ДОУ.
5. Утвердить Положение о противодействии коррупции в ДОУ.
6. УтверДить Положение о конфликте интересов



7. Утвердить антикоррупционную политику
8. Утвердить Кодекс профессиональной этики педагогических работников

9. Утвердить Кодекс этики, служебного поведения работников ДОУ.
10. Утвердитьстандартыипроцедуры,направленныенаобеспечениедобро 
совестнойработыи поведения работников ДОУ.
11 .Утвердить Порядок информирования работниками работодателя о ставшей 
известной работнику информации о случаях совершения коррупционных 
нарушений другими работниками.
12. Утвердить порядок процедуры информирования работниками работодателя 
о случаях склонения их к совершению коррупционных нарушений и порядка 
рассмотрения таких сообщений
13. Правила регламентирующие вопросы обмена деловыми подарками, 
знаками делового гостеприимства

14. Заместителю заведующего разместить на сайте ДОУ разместить 
информацию по антикоррупции.

15. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

ДОУ.

Заведующий МКДОУ 
«Детский сад с.Урахи»

С приказом ознакомлены

.А.Айвазова


